



ประกาศเทศบาลตำบลโคกสูง  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

เทศบาลตำบลโคกสูง จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการซ่อมแซมตลิ่งพังและวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๙ บ้านลำเชียงไกร ประจำปี ๒๕๖๐ ขนาดกว้าง ๗ เมตร ยาว ๑๒ เมตร หนาเฉลี่ย ๓ เมตร พร้อมมี ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๒๕๒ ลบ.ม. และกำแพงกันดิน ยาว ๑๒ เมตร สูง ๓ เมตร พร้อมวางท่อ คสล. Ø ๑ เมตร (ตามแบบเทศบาลตำบลโคกสูงกำหนด) จำนวน ๑ โครงการ ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน ๓๐ วัน โดยวิธีตกลงราคา

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกัน และปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคาที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๑๔๑,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ) *แหลมทอง วัฒนา*  
(นายแหลมทอง วัฒนา)  
นายกเทศมนตรีตำบลโคกสูง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ.....โครงการซ่อมแซมติดตั้งปั๊มและวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๙ บ้านลำเซ็งไกร  
 หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ.....เทศบาลตำบลโคกสูง.....
- 2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... 141,000.-บาท
- 3.ลักษณะงาน.....งานก่อสร้างขนาดกว้าง ๗ เมตร ยาว ๑๒ เมตร หนาเฉลี่ย ๓ เมตร พร้อมมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๒๕๒ ลบ.ม. และกำแพงกันดิน ยาว ๑๒ เมตร สูง ๓ เมตร พร้อมวางท่อ คสล. Ø ๑ เมตร (ตามแบบเทศบาลตำบลโคกสูงกำหนด.)
- 4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 เป็นเงิน 141,000.-บาท.....
- 5.บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบ ป.ร.4 ตามเอกสารแนบ
  - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบ ป.ร.5 ตามเอกสารแนบ
- 6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายธนสิทธิ์ คำนิล.....ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง..... ประธานกรรมการ.....
  - 6.2 นายชัยณรงค์ ศิริไพบุลย์.....ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายงานโยธา..... กรรมการ.....
  - 6.3 นายธนาธรร อูระเพ็ญ.....ตำแหน่งนายช่างโยธา..... กรรมการ.....

# บัญชีประมาณราคาค่าก่อสร้าง

**โครงการ** โครงการวางท่อระบายน้ำและซ่อมแซมตลิ่งพัง  
**ปริมาณงาน** กว้าง 7 เมตร ยาว 12 เมตร หนาเฉลี่ย 3 เมตร พร้อมมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 252 ลูกบาศก์เมตร  
 กำแพงกันดิน ยาว 12 เมตร สูง 3 เมตร พร้อมวางท่อ คสล. 1  
**สถานที่ก่อสร้าง** บ้านลำเชิงไกร หมู่ที่ 9 ตำบลโคกสูง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา  
**หน่วยงาน** ตำบลโคกสูง อำเภอเมืองนครราชสีมา

29 2

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	<b>งานรื้อปรับพื้นที่</b>							
	1.1 งานปรับพื้นที่และวางผังโครงการ(แบ็คโฮ)	2.00	วัน			12,000.00	24,000.00	24,000.00
	1.2 งานดินขุด	12.00	ลบ.ม.			90.00	1,080.00	1,080.00
	1.3 งานดินถมปรับระดับ	252.00	ลบ.ม.	80.00	20,160.00	20.00	5,040.00	25,200.00
2	<b>งานคอนกรีตปากท่อ</b>							
	2.1 คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ ( Strength 240 ksc.)	3.90	ลบ.ม.	1,822.43	7,107.48	306.00	1,193.40	8,300.88
	2.2 ผนังแผ่นพื้นสำเร็จรูป ขนาด 35X250X0.05 ซม.	3.90	ลบ.ม.	406.54	1,585.51	99.00	386.10	1,971.61
	2.3 เสาค้ำรูปตัวไอ ขนาด 22 ยาว 5 เมตร	39.96	กก.	19.37	774.03	3.40	135.86	909.89
	2.4 เหล็ก DB 12 งานไม้แบบ(คิดค่าวัสดุ 50%)	5.68	ลบ.ฟ.	401.87	2,282.62	133.00	755.44	3,038.06
	2.5 ไม้คร่ายึดแบบ(คิดค่าวัสดุ 50%)	2.84	ลบ.ฟ.	152.00	431.68	133.00	377.72	809.40
	2.6 ตะปู	2.00	กก.	56.07	112.14		-	112.14
2.7 ลวดผูกเหล็ก	2.00	กก.	32.71	65.42		-	65.42	
3	<b>งานวางท่อระบายน้ำ</b>							
	3.1 ท่อระบายน้ำ 1.00 ม.พร้อมยาแนวคอนกรีต	10.00	ท่อน	1,747.66	17,476.60	90.00	900.00	18,376.60
	3.2 ท่อระบายน้ำ 0.60 ม.พร้อมยาแนวคอนกรีต	20.00	ท่อน	616.82	12,336.40	90.00	1,800.00	14,136.40
	3.3 คอนกรีตหยาบ	1.50	ลบ.ม.	1,390.00	2,085.00	306.00	459.00	2,544.00
3.4 ทรายหยาบ	3.00	ลบ.ม.	406.54	1,219.62	99.00	297.00	1,516.62	
	<b>รวมเป็นเงิน</b>				<b>65,636.50</b>		<b>36,424.52</b>	<b>102,061.02</b>

**หมายเหตุ** \* ราคาวัสดุ คัดจากพาณิชย์จังหวัด

\*\* ค่าแรงและค่าดำเนินการคิดจากบัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการฯ กรมบัญชีกลางฯ

\*\*\* บัญชีค่าดำเนินการของ สพฐ.

\*\*\*\* สิบราคาท้องถิ่น



